
DODATEK č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO
uzavřený na základě usnesení Rady městské části Praha 6 č. 1536/20 ze dne 09. 06. 2020

na veřejnou zakázku malého rozsahu

č. VŘ/1/2019

„Energetické audity ZŠ a MŠ"

ve smyslu výjimky dle ustanovení § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 
v platném znění a v souladu s ustanovením § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb.,

občanský zákoník, v platném znění

mezi

OBJEDNATELEM:
Městská část Praha 6
Čs. armády 23, 160 52 Praha 6 

IČ:00063703 

DIČ: CZ00063703

zastoupená na základě příkazní smlouvy č. S/447/2006/OSM uzavřené dne 25. 05. 2006 

ve znění jejího dodatku č. 6

SNEO, a.s.
se sídlem: Nad Alejí 1876/2, 162 00 Praha 6

zastoupená: Mgr. Ing. Janem Sedláčkem, Ph.D., MBA, generálním ředitelem

a předsedou představenstva a
IČ:27114112 

DIČ: CZ27114112

zapsána v OR u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 9085 

identifikátor datové schránky: 9h6siaq 

a

ZHOTOVITELEM:
SEVEn Energy s.r.o.
se sídlem: Americká 579/17,120 00 Praha 2 - Vinohrady 

zastoupena: Ing. Jaroslavem Marouškem, CSc., jednatelem společnosti 
IČ:27876829 

DIČ:CZ27876829

Společnost je zapsaná v OR vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 123499 

identifikátor datové schránky: j4pzzk5

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s., č. ú.: 35-8942670207/0100 

Dále společně také „smluvní strany"

VŘ 1-2019 - Dodatek č. 1 k sod - SEVENEnergy



I.ÚVODNÍ USTANOVENÍ

1. Výše uvedené smluvní strany se dohodly na úpravě smlouvy uzavřené dne
11. 02. 2020 na základě usnesení Rady městské části Praha 6 č. 1123/19 ze dne 09. 12. 2019 
na veřejnou zakázku malého rozsahu č. VŘ/1/2019 s názvem „Energetické audity ZŠ a MŠ", 
(dále jen „Smlouva").

2. Smluvní strany uzavírají ke Smlouvě níže uvedeného dne, měsíce a roku postupem 
dle čl. XIII. odst. 6 Smlouvy tento dodatek č. 1 (dále jen „Dodatek"), jehož předmětem je 
prodloužení termínu dokončení prací z důvodu vyšší moci, rozvoji pandemie koronaviru 
COVID-19, v souladu v čl. IV. odst. 3 a 4 Smlouvy.

Dne 06. 03. 2020 potvrdil zástupce Objednatele e-mailem oprávněné prodloužení smluvního 
termínu z důvodu vyšší moci (nebylo možné zpřístupnit některé školy k prohlídkám, nebyla 
včas předána dokumentace atd.)
Následovalo přijetí Usnesení vlády ČR ve věci krizového stavu (č. 199 ze dne 12. 03. 2020), 
vyhlášení nouzového stavu (č. 208 ze dne 13. 03. 2020) a zákazu volného pohybu osob (č. 
215 ze dne 15.03. 2020).
Dne 15. 05. 2020 zaslal Zhotovitel oficiální žádost o prodloužení termínu z důvodu 
omezeného přístupu do budov díky epidemii COVID-19 a souvisejícími problémy.
Vzhledem k ustanovení Smlouvy čl. IV. odst. 3 a 4 se zástupci stran „dohodli na tom, že 
termín dokončení prací se prodlužuje o dobu, kdy nemohl zhotovitel provádět práce dle SOD 
z důvodu „vyšší moci". „Vyšší mocí" se dle smlouvy rozumí událost, která je mimo kontrolu 
smluvní strany, nastalá po podpisu této smlouvy, kterou nebylo možno předvídat, ke které 
došlo bez jejího zavinění, pokud nebyla způsobena její chybou či nedbalostí. Takovou událostí 
se rozumí mj. epidemie, karanténní omezení..." Uvedené skutečnosti byly smluvními 
stranami popsány e-mailovou korespondencí, řešeny rovněž telefonicky. V souladu se 
Smlouvou zhotovitel nadále pokračoval „v realizaci svých závazků vyplývajících ze smluvního 
vztahu v rozsahu svých nejlepších možností a schopností a realizoval tu část plnění, která byla 
možná".

II.PŘEDMĚT DODATKU

1. Předmětem tohoto dodatku je změna v čl. IV. Doba realizace díla Smlouvy, a to 
konkrétně termínu dokončení prací, kdy termín dokončení prací je v návaznosti na výše 
uvedené pevně stanoven na 31. 07. 2020.

III.ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nedotčena a nadále v platnosti.

2. Tento dodatek je zhotoven v 5 vyhotoveních se stejnou právní silou, z nichž 3 
vyhotovení obdrží objednatel a 2 obdrží poskytovatel.

- 2 -VŘ 1-2019 - Dodatek č. 1 k sod - SEVENEnergy



3. Poskytovatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby 
poskytovat informace podle ustanovení zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, v platném znění a souhlasí s tím, aby veškeré informace v této smlouvě 
obsažené, s výjimkou osobních údajů, byly poskytnuty třetím osobám, pokud si je vyžádají 
a též prohlašuje, že nic z obsahu této smlouvy nepovažuje za důvěrné ani za obchodní 
tajemství.

4. Smluvní strany berou na vědomí, že tento dodatek podléhá povinnosti uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, 
v platném znění. Smluvní strany dále berou na vědomí, že tato smlouva/dodatek smlouvy 
nabývá účinnosti nejdříve dnem jejího uveřejnění v registru smluv. Dále platí, že nebude-li 
smlouva uveřejněna ani do tří měsíců od jejího uzavření, bude od počátku zrušena. Tato 
smlouva bude uveřejněna bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 30 dnů od jejího 
uzavření.

5. Smluvní strany prohlašují, že dodatek přečetly a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují 
svými podpisy.

6. Dodatek nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami.

7. Doložka dle ustanovení § 43 odst. 1 zákona č. 131/2000 Sb., o hlavním městě Praze, 
v platném znění, potvrzující splnění podmínek pro platnost právního jednání městské části 
Praha 6. Uzavření této smlouvy bylo schváleno rozhodnutím Rady městské části Praha 6, a to 
usnesením č. 1536/20 ze dne 09. 06. 2020 a rovněž byly splněny veškeré ostatní zákonné 
náležitosti pro platnost tohoto právního jednání.

V Praze dne V Praze dne

za zhotovitele
Ing. Jaroslav Maroušek, CSc. 

jednatel společnosti SEVEn Energy s.r.o.

za objednatele
Mgr. Ing. Jan Sedláček, PhD., MBA 

generální ředitel
a předseda představenstva SNEO, a.s.

- 3 -VŘ 1-2019 - Dodatek č. 1 k sod - SEVENEnergy


